2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

01.03.2021 года № 230

	О внесении изменений                         в постановление администрации Карталинского муниципального района от 31.08.2018 года № 894

В соответствии с Федеральным законом от 06. 10. 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, пунктом 2 части 2 статьи 34 Федерального закона                              от 29.12.2012 года  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях упорядочения стоимости питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Карталинского муниципального района, в связи с повышением цен на продукты питания,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Карталинского муниципального района от 31.08.2018 года № 894 «Об установлении стоимости питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Карталинского муниципального района» (с изменением                  от 14.04.2020 года № 298) следующие изменения:
пункт 1 читать в следующей редакции:
«1. Установить с 01 марта 2021 года:
1)  стоимость льготного одноразового питания для обучающихся                          с 5 по 11 классы в муниципальных общеобразовательных организациях Карталинского муниципального района, входящих в категорию:
дети с нарушением состояния здоровья;
дети из малообеспеченных (малоимущих) семей - в размере 30 рублей на одного обучающегося в день, в том числе за счет средств областного бюджета – 06 рублей 22 копейки, за счет средств местного бюджета –                      23 рубля 78 копеек;
2) стоимость льготного одноразового питания для обучающихся                            с 5 по 11 классы в муниципальных общеобразовательных организациях Карталинского муниципального района, входящих в категорию:
дети из многодетных семей;
воспитанники детского дома;
дети, проживающие в семьях, находящихся в социально-опасном положении;
дети из семей воинов-интернационалистов и участников вооруженных конфликтов;
дети вынужденных переселенцев, беженцев и лиц, которым предоставлено временное убежище на территории Российской Федерации;
дети, находящиеся под опекой (попечительством) – в размере                      30 рублей на одного обучающегося в день за счет средств местного бюджета;
3) стоимость льготного двухразового питания для обучающихся с 5 по 11 классы в муниципальных общеобразовательных организациях Карталинского муниципального района, входящих в категорию:
         дети-инвалиды и дети с ограниченными возможностями здоровья –                в размере 40 рублей на одного обучающегося в день за счет средств местного бюджета;
         4) стоимость второго приема пищи при льготном двухразовом питании для обучающихся с 1 по 4 классы в муниципальных общеобразовательных организациях Карталиского муниципального района, входящих в категорию:
         дети-инвалиды и дети с ограниченными возможностями здоровья –         в размере 10 рублей на одного обучающегося в день за счет средств местного бюджета;
         5) стоимость платного одноразового питания для обучающихся с 5 по 11 классы в муниципальных общеобразовательных организациях Карталинского муниципального района, не входящих в категории, указанные в подпунктах 1 - 3 пункта 1 настоящего постановления, в размере 30 рублей на обучающегося в день за счет средств родителей (законных представителей) самих обучающихся.».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на начальника Управления образования Карталинского муниципального района Крысову Т.С.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Карталинского муниципального района Куличкова А.И.
5. Настоящее постановление вступает в силу с 01 марта 2021 года.

Главы Карталинского
муниципального района                                                                       А.Г. Вдовин

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÊÀÐÒÀËÈÍÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

01.03.2021 ãîäà ¹ 230

О внесении изменений

в постановление администрации

Карталинского

муниципального

района

от 31.08.

2018 г

ода № 894

Â ñîîòâåòñòâèè ñ Ôåäåðàëüíûì

çàêîíîì îò 06. 10. 2003 ãîäà ¹ 131

-

ÔÇ

«Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè, ïóíêòîì 2 ÷àñòè 2 ñòàòü

è 34 Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà

îò 29.12.

2012 ãîäà

¹ 273

-

ÔÇ «Îá îáðàçîâàíèè â Ðîññèéñêîé Ôåä

åðàöèè», â

öåëÿõ óïîðÿäî÷åíèÿ ñòîèìîñòè ïèòàíèÿ îáó÷àþùèõñÿ â ìóíèöèïàëüíûõ

îáùåîáðàçîâàòåëüíûõ îðãàíèçàöèÿõ Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà,

â ñâÿçè ñ ïîâûøåíèåì öåí íà ïðîäóêòû ïèòàíèÿ,

àäìèíèñòðàöèÿ Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÅÒ:

1. Âíåñòè â ïîñòàíîâëåíèå àäìèíèñòðàöèè Êàðòàëèíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàé

îíà îò 31.08.

2018 ãîäà ¹ 894 «Îá óñòàíîâëåíèè

ñòîèìîñòè ïèòàíèÿ îáó÷àþùèõñÿ â ìóíèöèïàëüíûõ îáùåîáðàçîâàòåëüíûõ

îðãàíèçàöèÿõ Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîã

î ðàéîíà» (ñ èçìåíåíèåì

îò 14.04.

2020 ãîäà ¹ 298) ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ:

ï

óíêò 1 ÷èòàòü â ñëåäóþùåé ðåäàêöèè:

«1. Óñòàíîâèòü ñ 01 ìàðòà 2021 ãîäà:

1

)

ñòîèìîñòü ëüãîòíîãî îäíîðàçîâîãî ïèòàíèÿ äëÿ îáó÷àþùèõñÿ

ñ 5 ïî 11 êëàññû â ìóíèöèïàëüíûõ îáùåîáð

àçîâàòåëüíûõ îðãàíèçàöèÿõ

Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà, âõîäÿùèõ â êàòåãîðèþ:

äåòè ñ íàðóøåíèåì ñîñòîÿíèÿ çäîðîâüÿ

;

äåòè èç ìàëîîáåñïå÷åííûõ (ìàëîèìóùèõ) ñåìåé

-

â ðàçìåðå 30 ðóáëåé

íà îäíîãî îáó÷àþùåãîñÿ â äåíü, â òîì ÷èñëå çà ñ÷åò ñðåäñòâ îáëàñòíî

ãî

áþäæåòà

–

06 ðóáëåé 22 êîïåéêè, çà ñ÷åò ñðåäñòâ ìåñòíîãî áþäæåòà

–

23 ðóáëÿ 78 êîïååê;

2

)

ñòîèìîñòü ëüãîòíîãî îäíîðàçîâîãî ïèòàíèÿ äëÿ îáó÷àþùèõñÿ

ñ 5 ïî 11 êëàññû â ìóíèöèïàëüíûõ îáùåîáðàçîâàòåëüíûõ îðãà

íèçàöèÿõ

Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà, âõîäÿùèõ â êàòåãîðèþ:

äåòè èç ìíîãîäåòíûõ ñåìåé;

âîñïèòàííèêè äåòñêîãî äîìà;

äåòè, ïðîæèâàþùèå â ñåìüÿõ, íàõîäÿùèõñÿ â ñîöèàëüíî

-

îïàñíîì

ïîëîæåíèè;

äåòè èç ñåìåé âîèíîâ

-

èíòåðíàöèîíàëèñòîâ è ó÷àñòíèêîâ

âîîðóæåííûõ

êîíôëèêòîâ;

äåòè âûíóæäåííûõ ïåðåñåëåíöåâ, áåæåíöåâ è ëèö, êîòîðûì

ïðåäîñòàâëåíî âðåìåííîå óáåæèùå íà òåððèòîðèè Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè;